АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2023 № 11
с. Кукелево

О введении особого противопожарного режима на территории сельского
поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района
Хабаровского края

 В соответствии с п. 21 ст.15 Федеральным Законом от 06 октября 2003

г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» , ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» , Федерального закона от 21.12.1995 г. № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 25.04.2012

№ 390 «О противопожарном режиме» , постановление Губернатора

Хабаровского края №102  «О Порядке установления на территории

Хабаровского края особого противопожарного режима».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района с 13  апреля

2023г.

2. На период установленного особого противопожарного режима:

2.1. Ограничить въезд транспортных средств в лесные массивы, за

исключением транспортных средств, используемых для ведения

лесохозяйственной деятельности, а также для проведения мероприятий по

предупреждению и ликвидации пожаров.

2.2. Запретить в лесных массивах, в населенных пунктах и на

территории сельского поселения, к ним прилегающих, в том числе на землях

сельскохозяйственного назначения, разведение огня, сжигание мусора, сухой

растительности, пожнивных и порубочных остатков, а также проведение всех

видов пожароопасных работ.

2.3. Ограничить посещение лесов населением, за исключением

населения, трудовая деятельность которого связана с пребыванием в лесах.

3.Запретить в пожароопасный период пожоги палы, разведение

костров, сжигание бытового мусора.

3.1.Довести до населения информацию о введении на территории

сельского поселения «Село Кукелево» особого противопожарного режима и

введенных дополнительных требованиях пожарной безопасности, в том

числе методом подворных обходов.

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района и разместить на

официальном сайте администрации района в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава сельского поселения                                                 К.Г.Закиев